

**Art.2º** Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cáceres, 04 de abril de 2023.

**DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS**

Secretário Municipal de Agricultura

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CÁCERES  
PORTARIA Nº 186 DE 03 DE ABRIL DE 2023**

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 2.218, de 22 de dezembro de 2009, alterada pela Lei nº 2.258, de 16 de dezembro de 2010 e o Decreto nº 098, de 24 de fevereiro de 2011, alterado pelo Decreto nº 153, de 01 de abril de 2013, e:

**CONSIDERANDO** o art. 67 de Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, onde determina que a execução dos Contratos seja acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração Pública;

**CONSIDERANDO** o que consta no Processo submetido ao Memorando sob nº 7.372 de 1º de março de 2023;

**RESOLVE:**

**Art.1º** Designar as servidoras ora indicadas, lotadas na Secretaria Municipal de Saúde, como responsáveis pela fiscalização e controle do contrato abaixo.

**Titular:** Silvana Maria de Souza

**Suplente:** Silvia Roberta Pereira de Jesus Ortiz

Nº Contrato de Ratoeio.	Contratado	Objeto	Data Assinatura	Vigência
045/2023 PGM	JOÃO FERMINO	Locação de Imóvel situado à Rua dos Cardeais, esquina com Avenida Getúlio Vargas, Bairro Jardim Celeste, na cidade de Cáceres-MT, para instalação da Coordenadoria de Apoio, Infraestrutura, Logística e Almoxarifado, da Secretaria Municipal de Saúde.	21.03.2023.	12 meses

§ 1º As servidoras acima designadas deverão acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato, bem como, registrar detalhadamente por escrito todas as ocorrências, encaminhá-las à Secretaria Municipal de Saúde e determinar o que for necessário para a regularização.

§ 2º Os casos em que excederem a competência das servidoras responsáveis pela fiscalização, deverão ser repassados ao Gestor da Pasta para a adoção das providências necessárias.

**Art.2º** Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cáceres, 03 de abril de 2023.

**VITOR MIGUEL DE OLIVEIRA**

Secretário Municipal de Saúde

**EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023**

**Interessada:** Secretaria Municipal de Turismo e Cultura

Para atendimento do disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, a Prefeitura de Cáceres, através da Secretaria Municipal de Administração torna públicos os preços registrados na ata abaixo discriminada, bem como, as respectivas empresas detentoras, conforme segue:

**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de itens para compor as premiações dos eventos: 40º Festival Internacional de Pesca Esportiva de Cáceres/FIPE 2023/2024 e como demais eventos que surgirem de competições no decorrer do ano, assim distribuir aos vencedores, ganhadores dos eventos.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 102/2023**

**EMPRESA:** OURIVES TOMAZELI E TOMAZELI LTDA – CNPJ: 08.608.802/0001-90

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	CAIAQUE INDIVIDUAL, FABRICADO EM POLIETILENO ENCOSTO RECLINÁVEL, 2 SUPORTES DE VARAS, SUPORTES DE REMO, PORTA COPO, PORTA OBJETOS COM COPO REMOVÍVEL, PASSADORES DE NYLON, ALÇAS DE TRANSPORTE, ALÇAS DE TRANSPORTE LATERAL, ELÁSTICO DE BAGAGEIRO, ELÁSTICO FRONTAL, VÁLVULA DE ESCOAMENTO TIPO TAMPÃO.	UNID	4	LONTRA – LONTRA PROFISH	R\$2.235,00	R\$8.940,00
10	CAIAQUE INDIVIDUAL BARRACUDA COM QUILHA EM TODO SEU COMPRIMENTO, CAIXA FRONTAL COM TAMPÃO SOLIDA, 4 SUPORTES DE VARAS, 2 SUPORTES DE REMO, PORTA COPO, PORTA OBJETOS COM COPO REMOVÍVEL, PASSADORES DE NYLON, ALÇAS DE TRANSPORTE, ALÇAS DE TRANSPORTE LATERAL, ELÁSTICO DE BAGAGEIRO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO TIPO TAMPÃO, ENCOSTO RECLINÁVEL DE ENCAIXE RÁPIDO.	UNID	5	LONTRA – BARRACUDA PROFISH	R\$3.095,00	R\$ 15.475,00
11	CAIAQUE BARRACUDA EVOLUTION – COMPRIMENTO 3,40 METROS; LARGURA 80 CM; ALTURA 30 CM; PESO (CASCO) 25 QUILOS; CAPACIDADE DE CARGA 150 QUILOS; COM ALÇAS PARA TRANSPORTE, BAGAGEIRO COM ELÁSTICO, TIRANTE DE NYLON PARA SUPORTE A PESCA EM PE, PORTA VARAS EMBUTIDO, CADEIRA REGULÁVEL DE ALUMÍNIO E TECIDO TELADO COM BOLSO, TRILHOS PARA ACESSÓRIOS, PORTA ALICATES COM LATERAL EM BORRACHA, SUPORTE PARA REMO, COMPARTILHAMENTO COM BANDEJA REMOVÍVEL.	UNID	4	LONTRA – BARRACUDA EVOLUTION	R\$ 3.994,50	R\$ 15.978,00
13	VARAS PARA CARRETILOHA INTEIRIÇA, EM FIBRA DE CARBONO MACIÇO TAMANHO 1,83 M, AÇÃO RÁPIDA, COM PASSADORES EM ALUMÍNIO EM ALTA QUALIDADE, 15 A 30 LIBRAS, CABO EM EVA SUPER FIRME.	UNID	11	ALBATROS	R\$200,00	R\$2.200,00
14	VARAS PARA MOLINETE INTEIRIÇA, EM FIBRA DE CARBONO MACIÇO TAMANHO 1,83 M, AÇÃO RÁPIDA, COM PASSADORES EM ALUMÍNIO EM ALTA QUALIDADE, 15 A 30 LIBRAS, CABO EM EVA SUPER FIRME.	UNID	11	ALBATROS	R\$200,00	R\$2.200,00
15	CAIXA TÉRMICA 48 QT (45,4 L) DE BOA QUALIDADE.	UNID	11	COLEMAN	R\$275,95	R\$3.035,45
16	MOLINETES COM MANIVELA TANTO NO LADO DIREITO COMO ESQUERDO MODELO 3000 OU 2000, CORPO EM ALUMÍNIO, MANIVELA EM ALUMÍNIO, 4 ROLAMENTOS EM AÇO INOX MAIS UM ROLAMENTO INFINITO ANTI REVERSO, COM SISTEMA ANTI TORÇÃO DE LINHA, FREIO DE 6KG.	UNID	11	ALBATROZ – BELGA 200	R\$ 140,00	R\$ 1.540,00
17	CARRETILOHA PERFIL BAIXO, CORPO EM LIGA DE ALUMÍNIO E MAGNÉSIO, FREIO CENTRIFUGADO COM CAPACIDADE DE 6KG, MANIVELA DO LADO DIREITO, 4 ROLAMENTOS, SISTEMA ANTI-REVERSO.	UNID	11	STRIKER – STRIKER IWA200 4ROL	R\$ 220,00	R\$ 2.420,00
18	COLETE SALVA VIDAS RESISTENTE À ÁGUA, COM TRÊS FITAS DE TIRANTE, CONTENDO APTO DE MATERIAL RESISTENTE À OXIDAÇÃO FIRMEMENTE PRESO POR UM FIEL ALOJADO EM BOLSO. CONTEM PLACAS DE ESPUMA SUFICIENTES PARA GARANTIR A FLUTUABILIDADE ADEQUADA. SUPORTA ATÉ 130 KGS E ATENDE A NORMA 5 DA MARINHA DO BRASIL.	UNID	11	ATIVA – COLETE SALVA VIDA MODE-	R\$ 154,50	R\$ 1.699,50

			LO JALECO CLASSE IV		
VALOR TOTAL: R\$ 53.487,95 (CINQUENTA E TRES MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)					

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 103/2023****EMPRESA:** SANIGRAN LTDA— **CNPJ:** 15.153.524/0001-90

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	GERADOR DE ENERGIA A GASOLINA de 2,5 A 8 KVA. CAPACIDADE DE TANQUE DE 3,5 A 25 LITROS E UM SISTEMA DE PARTIDA MANUAL E ELETRICA. TIPO: GASOLINA 4T.	UNID	15	Toyama	R\$ 2.375,00	R\$ 35.625,00
VALOR TOTAL: R\$ 35.625,00 (TRINTA E CINCO MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)						

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 104/2023****EMPRESA:** BRANDÃO AUTOMÓVEIS LTDA – **CNPJ:** 42.066.831/0001-06

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	VEÍCULO – UTILITÁRIO, CARROCERIA ABERTA, TIPO “PICK UP”, 02 PORTAS, COR BRANCA, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 02 PASSAGEIROS, CABINE SIMPLES, ITENS DE CONFORTO/ CONVENIÊNCIA/ SEGURANÇA: DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO, JOGO DE TAPETES, LONA MARÍTIMA, SOM/RÁDIO AM/FM/CD/MP3/ USB COM ALTO FALANTES INCLUSOS, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 55 LITROS, BICOMBUSTÍVEL (ALCOOL/ GASOLINA), ZERO QUILOMETRO.	UNID	2	VOLKSWAGEN / SAVEIRO RO-BUST 1.6	R\$107.145,00	R\$ 214.290,00
VALOR TOTAL: R\$ 214.290,00 (DUZENTOS E QUATORZE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS)						

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 105/2023****EMPRESA:** EVOLUTION SHOP SOLUCOES COMERCIAIS LTDA— **CNPJ:** 46.347.836/0001-68

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BARCO DE ALUMÍNIO SEMI-CHATO DE 6 METROS - COMPRIMENTO TOTAL 6,00 METROS, LARGURA TOTAL: 1,40 METROS, BORDA ALTA: 0,52 METROS, 6 CAVERNAS, SUPORTA MOTOR DE ATÉ 30 HP, PESO APROXIMADO: 110 KG, LOTACÃO MÁXIMA: 6 PESSOAS, CHAPA DO FUNDO E LATERAL 1,20 MM, SUPORTE P/ MOTOR ELÉTRICO, PORTA TANQUE FECHADO, PORTA ISCAS, PORTA VARAS, PORTA REMO, 1 REMO, PORTA GUARDA SOL, VIVEIROS COM 2 SAÍDAS, TAPETES EVA, 4 ALÇAS DE TRANSPORTE, PINTURA PADRÃO.	UNID	20	MARCA: PARANÁ BARCOS MODELO: SEMI CHATA	R\$ 9.995,00	R\$ 199.900,00
02	BARCO DE ALUMÍNIO SEMI-CHATO DE 5 METROS - COMPRIMENTO TOTAL 5,00 METROS, LARGURA TOTAL: 1,40 METROS, BORDA ALTA: 0,52 METROS, 6 CAVERNAS, SUPORTA MOTOR DE ATÉ 30 HP, PESO APROXIMADO: 110 KG, LOTACÃO MÁXIMA: 6 PESSOAS, CHAPA DO FUNDO E LATERAL 1,20 MM, SUPORTE P/ MOTOR ELÉTRICO, PORTA TANQUE FECHADO, PORTA ISCAS, PORTA VARAS, PORTA REMO, 1 REMO, PORTA GUARDA SOL, VIVEIROS COM 2 SAÍDAS, TAPETES EVA, 4 ALÇAS DE TRANSPORTE, PINTURA PADRÃO.	UNID	10	MARCA: PARANÁ BARCOS MODELO: SEMI CHATA	R\$ 9.895,00	R\$ 98.950,00
VALOR TOTAL: R\$ 298.850,00 (DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)						

Cáceres/MT, 04 de abril de 2023.

**CONTRATANTE:** \_\_\_\_\_**MUNICÍPIO DE CÁCERES – MT**

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

**CLAUDIO HENRIQUE DONATONI**

CPF: 035.592.251-75

**CONTRATADA:** \_\_\_\_\_**OURIVES TOMAZELI E TOMAZELI LTDA**

CNPJ 08.608.802/0001-90

CLAUDINEI TOMAZELI

CPF: 815.359.961-53

**EMPRESA: SANIGRAN LTDA****CNPJ:** 15.153.524/0001-90

REPRESENTANTE LEGAL: ALEXANDRE STRESSER

CPF: 046.878.919-77

**BRANDÃO AUTOMÓVEIS LTDA****CNPJ:** 42.066.831/0001-06

ALVARO JOSÉ CAMARGO DA SILVA

### PORTARIA Nº. 205/2023

O Senhor **EDELO MARCELO FERRARI**, Prefeito Municipal de Brasnorte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, A presente portaria encontra-se em consonância com a Lei Geral de proteção de dados nº 13.709/2018.

#### RESOLVE

**ARTIGO 1º** - Nomear o Arquiteto e Urbanista, **FELIPE COLOMBO CECINI**, portador do CPF nº. 392.xxx.xxx-64 e CAU nº. 1789082, para acompanhar e fiscalizar a seguinte

obra:

- **Contrato nº. 025/2023 - DIONES PLEIN ARENHARDT LTDA** - “*Construção do campo Society no Município de Brasnorte-MT - CONVÊNIO Nº 1046-2022/SECEL*”.

**ARTIGO 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Brasnorte - MT, aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

Publique, Registre-se e Comunique-se.

**EDELO MARCELO FERRARI**  
Prefeito Municipal

### Portaria nº 206/2023

O Sr. **Edelo Marcelo Ferrari**, Prefeito do Município de Brasnorte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

#### RESOLVE

**ARTIGO 1º** - Conceder nos termos da Lei nº 059/2014, artigo 165, 03 (Três) meses de Licença Prêmio, a servidora no período de 28/03/2023 a 25/06/2023:

Matrícula	Nome do funcionário	Período Aquisitivo
500	Solange Oliveira Santos	02/05/2006 a 01/05/2011
3202	Solange Oliveira Santos	01/02/2011 a 31/01/2016

**ARTIGO 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Brasnorte – MT, aos Vinte e oito dias do mês de Março do Ano de Dois Mil e Vinte e Três.

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

**EDELO MARCELO FERRARI**  
Prefeito do Município de Brasnorte

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

### ATO

### EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

Interessada: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura

Para atendimento do disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, a Prefeitura de Cáceres, através da Secretaria Municipal de Administração torna públicos os preços registrados na ata abaixo discriminada, bem como, as respectivas empresas detentoras, conforme segue:

**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de itens para compor as premiações dos eventos: 40º Festival Internacional de Pesca Esportiva de Cáceres/FIPE 2023/2024 e como demais eventos que surgirem de competições no decorrer do ano, assim distribuir aos vencedores, ganhadores dos eventos.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 102/2023

**EMPRESA:** OURIVES TOMAZELI E TOMAZELI LTDA – CNPJ: 08.608.802/0001-90

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	CAIAQUE INDIVIDUAL, FABRICADO EM POLIETILENO ENCOSTO RECLINÁVEL, 2 SUPORTES DE VARAS, SUPORTES DE REMO, PORTA COPO, PORTA OBJETOS COM COPO REMOVÍVEL, PASSADORES DE NYLON, ALÇAS DE TRANSPORTE, ALÇAS DE TRANSPORTE LATERAL, ELÁSTICO DE BAGAGEIRO, ELÁSTICO FRONTAL, VÁLVULA DE ESCOAMENTO TIPO TAMPÃO.	UNID	4	LONTRA – LONTRA PROFISH	R\$2.235,00	R\$8.940,00
10	CAIAQUE INDIVIDUAL BARRACUDA COM QUILHA EM TODO SEU COMPRIMENTO, CAIXA FRONTAL COM TAMPÁ SÓLIDA, 4 SUPORTES DE VARAS, 2 SUPORTES DE REMO, PORTA COPO, PORTA OBJETOS COM COPO REMOVÍVEL, PASSADORES DE NYLON, ALÇAS DE TRANSPORTE, ALÇAS DE TRANSPORTE LATERAL, ELÁSTICO DE BAGAGEIRO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO TIPO TAMPÃO, ENCOSTO RECLINÁVEL DE ENCAIXE RÁPIDO.	UNID	5	LONTRA BARRACUDA PROFISH	R\$ 3.095,00	R\$ 15.475,00
11	CAIAQUE BARRACUDA EVOLUTION – COMPRIMENTO 3,40 METROS; LARGURA 80 CM; ALTURA 30 CM; PESO (CASCO) 25 QUILOS; CAPACIDADE DE CARGA 150 QUILOS; COM ALÇAS PARA TRANSPORTE, BAGAGEIRO COM ELÁSTICO, TIRANTE DE NYLON PARA SUPORTE À PESCA EM PÉ, PORTA VARAS EMBUTIDO, CADEIRA REGULÁVEL DE ALUMÍNIO E TECIDO TELADO COM BOLSO, TRILHOS PARA ACESSÓRIOS, PORTA ALICATES COM LATERAL EM BORRACHA, SUPORTE PARA REMO, COMPARTILHAMENTO COM BANDEJA REMOVÍVEL.	UNID	4	LONTRA BARRACUDA EVOLUTION	R\$ 3.994,50	R\$ 15.978,00
13	VARAS PARA CARRETILHA INTEIRÇA, EM FIBRA DE CARBONO MACIÇO TAMANHO 1,83 M, AÇÃO RÁPIDA, COM PASSADORES EM ALUMÍNIO EM ALTA QUALIDADE, 15 A 30 LIBRAS, CABO EM EVA SUPER FIRME.	UNID	11	ALBATROS	R\$200,00	R\$2.200,00
14	VARAS PARA MOLINETE INTEIRÇA, EM FIBRA DE CARBONO MACIÇO TAMANHO 1,83 M, AÇÃO RÁPIDA, COM PASSADORES EM ALUMÍNIO EM ALTA QUALIDADE, 15 A 30 LIBRAS, CABO EM EVA SUPER FIRME.	UNID	11	ALBATROS	R\$200,00	R\$2.200,00
15	CAIXA TÉRMICA 48 QT (45,4 L) DE BOA QUALIDADE.	UNID	11	COLEMAN	R\$275,95	R\$3.035,45
16	MOLINETES COM MANIVELA TANTO NO LADO DIREITO COMO ESQUERDO MODELO 3000 OU 2000, CORPO EM ALUMÍNIO, MANIVELA EM ALUMÍNIO, 4 ROLAMENTOS EM AÇO INOX MAIS UM ROLAMENTO INFINITO ANTI REVERSO, COM SISTEMA ANTI TORÇÃO DE LINHA, FREIO DE 6KG.	UNID	11	ALBATROZ – BELGA 200	R\$ 140,00	R\$ 1.540,00
17	CARRETILHA PERFIL BAIXO, CORPO EM LIGA DE ALUMÍNIO E MAGNÉSIO, FREIO CENTRIFUGADO COM CAPACIDADE DE 6KG, MANIVELA DO LADO DIREITO, 4 ROLAMENTOS, SISTEMA ANTI-REVERSO.	UNID	11	STRIKER – STRIKER IWA200 4ROL	R\$ 220,00	R\$ 2.420,00
18	COLETE SALVA VIDAS RESISTENTE À ÁGUA, COM TRÊS FITAS DE TIRANTE, CONTENDO APITO DE MATERIAL RESISTENTE À OXIDAÇÃO FIRMEMENTE PRESO POR UM FIEL ALOJADO EM BOLSO. CONTEM PLACAS DE ESPUMA SUFICIENTES PARA GARANTIR A FLUTUABILIDADE ADEQUADA. SUPORTA ATÉ 130 KGS E ATENDE A NORMA 5 DA MARINHA DO BRASIL.	UNID	11	ATIVA – COLETE SALVA VIDA MODELOR JALECO CLASSE IV	R\$ 154,50	R\$ 1.699,50
VALOR TOTAL: R\$ 53.487,95 (CINQUENTA E TRES MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)						

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 103/2023

**EMPRESA:** SANIGRAN LTDA – CNPJ: 15.153.524/0001-90

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	GERADOR DE ENERGIA A GASOLINA de 2,5 A 8 KVA. CAPACIDADE DE TANQUE DE 3,5 A 25 LITROS E UM SISTEMA DE PARTIDA MANUAL E ELETRICA. TIPO: GASOLINA 4T .	UNID	15	Toyama	R\$ 2.375,00	R\$ 35.625,00
VALOR TOTAL: R\$ 35.625,00 (trinta e cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais)						

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 104/2023

EMPRESA: BRANDÃO AUTOMÓVEIS LTDA – CNPJ: 42.066.831/0001-06

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	VEÍCULO – UTILITÁRIO, CARROCERIA ABERTA, TIPO “PICK UP”, 02 PORTAS, COR BRANCA, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 02 PASSAGEIROS, CABINE SIMPLES, ITENS DE CONFORTO/ CONVENIÊNCIA/ SEGURANÇA: DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO, JOGO DE TAPETES, LONA MARÍTIMA, SOM/RÁDIO AM/FM/CD/MP3/ USB COM ALTO FALANTES INCLUSOS, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 55 LITROS, BICOMBUSTÍVEL (ALCOOL/ GASOLINA), ZERO QUILOMETRO.	UNID	2	VOLKSWAGEN SAVEIRO ROBUSTO 1.6	R\$107.145,00	R\$ 214.290,00
VALOR TOTAL: R\$ 214.290,00 (DUZENTOS E QUATORZE MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS)						

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 105/2023

EMPRESA: EVOLUTION SHOP SOLUCOES COMERCIAIS LTDA – CNPJ: 46.347.836/0001-68

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BARCO DE ALUMÍNIO SEMI-CHATO DE 6 METROS - COMPRIMENTO TOTAL 6,00 METROS, LARGURA TOTAL: 1,40 METROS, BORDA ALTA: 0,52 METROS, 6 CAVERNAS, SUPORTA MOTOR DE ATÉ 30 HP, PESO APROXIMADO: 110 KG, LOTAÇÃO MÁXIMA: 6 PESSOAS, CHAPA DO FUNDO E LATERAL 1,20 MM, SUPORTE P/MOTOR ELÉTRICO, PORTA TANQUE FECHADO, PORTA ISCAS, PORTA VARAS, PORTA REMO, 1 REMO, PORTA GUARDA SOL, VIVEIROS COM 2 SAÍDAS, TAPETES EVA, 4 ALÇAS DE TRANSPORTE, PINTURA PADRÃO.	UNID	20	MARCA: PARANÁ BARCOS MODELO: SEMI CHATA	R\$ 9.995,00	R\$ 199.900,00
02	BARCO DE ALUMÍNIO SEMI-CHATO DE 5 METROS - COMPRIMENTO TOTAL 5,00 METROS, LARGURA TOTAL: 1,40 METROS, BORDA ALTA: 0,52 METROS, 6 CAVERNAS, SUPORTA MOTOR DE ATÉ 30 HP, PESO APROXIMADO: 110 KG, LOTAÇÃO MÁXIMA: 6 PESSOAS, CHAPA DO FUNDO E LATERAL 1,20 MM, SUPORTE P/MOTOR ELÉTRICO, PORTA TANQUE FECHADO, PORTA ISCAS, PORTA VARAS, PORTA REMO, 1 REMO, PORTA GUARDA SOL, VIVEIROS COM 2 SAÍDAS, TAPETES EVA, 4 ALÇAS DE TRANSPORTE, PINTURA PADRÃO.	UNID	10	MARCA: PARANÁ BARCOS MODELO: SEMI CHATA	R\$ 9.895,00	R\$ 98.950,00
VALOR TOTAL: R\$ 298.850,00 (Duzentos e Noventa e Oito Mil e Oitocentos e Cinquenta Reais)						

Cáceres/MT, 04 de abril de 2023.

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CÁCERES – MT

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

CLAUDIO HENRIQUE DONATONI

CPF: 035.592.251-75

CONTRATADAS:

OURIVES TOMAZELI E TOMAZELI LTDA

CNPJ 08.608.802/0001-90

CLAUDINEI TOMAZELI

CPF: 815.359.961-53

EMPRESA: SANIGRAN LTDA

CNPJ: 15.153.524/0001-90

REPRESENTANTE LEGAL: ALEXANDRE STRESSER

CPF: 046.878.919-77

BRANDÃO AUTOMÓVEIS LTDA

CNPJ: 42.066.831/0001-06

ALVARO JOSÉ CAMARGO DA SILVA

CPF: 033.770.521-60

EVOLUTION SHOP SOLUCOES COMERCIAIS LTDA

CNPJ: 46.347.836/0001-68

DANIEL BERGAMINI RUIZ

CPF: 285.763.408-01

## AVISO DE EDITAL - TOMADA DE PREÇO Nº 03/2023

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão Permanente de Licitação – CPL torna público, a realização de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo **MENOR PREÇO GLOBAL** objetivando a Contratação de empresa especializada em engenharia visando execução e obras de Pavimentação tipo TSD - Tratamento Superficial Duplo e capa selante, drenagem, sinalização viária e calçada com acessibilidade, totalizando 10.926,03 metros quadrados de pavimentação, nas ruas Tuiuiú (bairro Vila Mariana), Travessa da Luz (bairro Jardim Celeste), Ruas Avestruz, Guaiá, dos Passos, dos Duarte (bairro Jardim São Luiz da Ponte) e Ruas Flamengo, Botafogo e Travessa Fluminense (bairro Santa Cruz), no Município de Cáceres, de acordo com, Projeto executivo de engenharia, Especificações Técnicas, Planilha Orçamentária, BDI, Cronograma Físico-Financeiro, Memória de Cálculo, Composição de Preços, e pelas condições estabelecidas neste Termo de Referência; adotando o regime de empreitada por preço global.

**Estimativa do Valor:** R\$ 1.645.695,99 (um milhão, seiscentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e nove centavos), oriundos de Recursos Próprios.

Realização: 24 de abril de 2023 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT

Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na Avenida Brasil nº 119 – C.O.C. – Jardim Celeste, CEP: 78210-906 - Cáceres-MT, ou através do portal <http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/>. As despesas oriundas com fotocópias e outros serviços ficam por conta da empresa solicitante.

Prefeitura de Cáceres, 04 de abril de 2023.

ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria 384/2022